

Zaman, 5-11

13.2.92

KÜLTÜR-SANAT

Konya'nın manevî mimarlarından Hacıveyiszâde anıldı 'Muhammedî bir ahlâka sahipti'



Av. Mehmet Ali Uz

MUSTAFA BALKAN

KONYA (ZAMAN)-Hz. Mevlâna'dan sonra Konya'nın yetişirdiği son devir İslâm Velisi ve âlimi olan Hacıveyiszâde (Mustafa Kurucu) Hocaefendi, vefatının 32. yıldönümünde; Türk Anadolu Vakfı ve Konya Aydınlar Ocağı tarafından düzenlenen bir Anma Toplantısı'nda anıldı.

Alâeddin Keykûbad Salonu'nda ve sevenlerinin katıldığı mütevazı bir dinleyici topluluğu önünde yapılan Anma Toplantısı, Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Daha sonra söz alan Hacıveyiszâde Hocaefendi'nin talebelerinden olan S. Ü. İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Uzunpostalcı, "Örnek İnsan Hacıveyiszâde (Mustafa Kurucu)" başlığı altında Hacıveyiszâde Hocaefendi'nin hayatını, çeşitli misaller vermek suretiyle anlattı.

1887 yılında Konya'da doğan Mustafa Kurucu'nun, din âlimi olan babası Hacıveyis Hocaefendi'den ilk dersleri al-



Toplantıya çok sayıda davetli iştirak etti

dığını ve daha sonra Ebubekir Paşa Medresesi (Şu andaki Merkez Bankası'nın bulunduğu yerden mezun olarak 1322'de aynı medreseye HOCA olduğunu belirterek konuşmasına başlayan Prof. Dr. Uzunpostalcı, ikisi erkek altı çocuk babası olan Hacıveyiszâde Hocaefendi'nin esas hocasının Muhammed Bahaeddin Efendi olduğunu ve o zamanın büyük hukukçusu Ahmed Ziya Efendi'den hukuk dersleri aldığını söyledi.

"Konya'mızın dinî hayatının sağlıklı bir yapıya kavuşmasında önderlik eden ve dürüst, ilim öğretmede hırslı tavırlarıyla insanlara örnek bir şahsiyet teşkil eden Hocaefendi, 45 yıl imam ve hatiplik yaparak ömrünü dine, diyanete, il-

me ve hayır işlerine adanmıştı" diyen Prof. Dr. Mustafa Uzunpostalcı, O'nu genç nesillere tanıtma ve şahsiyetli örnek bir insan olarak takdim etmede gevşek davranıldığını sözlerine ekledi.

Konya Aydınlar Ocağı Genel Başkanı Av. Mehmet Ali Uz'da, Hacıveyiszâde Mustafa Kurucu Efendi'nin "Ahlâkî ve Hayatından Örnekler" konusunu anlattı. Hayatından örnekler vererek, "Keramet sahibi olan O, tam manasıyla Muhammedî bir ahlâka sahipti. O herkese örnek olabilecek bir ahlâk timsali ve kâmil bir insandı. O dertlerin davası, hastaların şifa dağıtıcısı idi. Kimsenin kalbini kırmaz, kimsenin aleyhinde bulunmaz, ağzından maleyani söz duyul-



Prof. Dr. Mustafa Uzunpostalcı

mazdı. Kış olsun yaz olsun, gece olsun gündüz olsun, gayretullaha dokunur diye kimsenin talebini reddetmezdi. Herkese ayrı ayrı dua eder ve gönüllerini alırdı.

İlimde, edepte, tevazuda, ahlakta herkese örnektir. Küçük büyük herkese selam verirdi. Az yer, az uyur, az konuşur ve çok ibadet ederdi. Para, pul, mal, mülk, mevki, makam onun gözünde bir hiçti. Hoca'nın yakınları dahil hiç kimse onun para saydığını görmemiştir. Milletvekilliği ve Müftülük tekliflerini hep reddetmiş ve hayatı boyunca politikayla hiç ilgilenmemiştir" şeklinde konuştu.

Vefatından 32 yıl geçmesine rağmen Hacıveyiszâde Hocaefendi'nin unutulmadığını ve ona duyulan sevgi ve saygının eksilmediğini belirten Av. M. Ali Uz, hoşgörü sahibi olan "Yaradılmış hoş gördük Yaratan'dan ötürü" anlayışına kulak veren Hocaefendi'nin Yunus Emre hayranı olduğunu belirterek konuşmasının ilerleyen dakikalarında onun kerametlerinden bazı misaller verdi.

Kültür Bakanlığı konuyla ilgili çalışmalar yapıyor Eski eser kaçakçılığı duracak mı?

ANKARA (A.A)- Kültür Bakanı Fikri Sağlar, "Bakanlığa bağlı döner sermaye işletmesi gelirleri eski eser alımları yerine başka alanlarda kullanılmayacak" dedi.

Kültür Bakanı Fikri Sağlar yaptığı açıklamada, tüm geliri müze, ören yerleri giriş ücretlerinden oluşan ve yıllık hacmi 1991'de 50 milyar lirayı bulan döner sermaye bütçesinin büyük bölümü-

nün belgesel yapımı, broşür basımı, büro tefrişi gibi amaçlarla kullanıldığını belirlediğini söyledi.

Geçmiş dönemlerde alınan eski eserlerin ücretlerinin yaklaşık bir yıldır ödemediğini ve belirlenen rakamların da parasızlık sebebiyle taksitlerle ödenebildiğini belirten Sağlar, "Geçmiş dönemlerden süregelen uygulamanın elinde eski eser bulunduranları peşin para ile

çalışan ve daha yüksek para ödeyen kaçakçılara yönelttiği de bir gerçek" dedi.

GELİRLERİN YÜZDE 80'İ YENİDEN DEĞERLENECEK

Müzelere eser alımı için 40 milyarlık yeni bir kaynak oluşturulacağını belirten Sağlar, şunları söyledi:

"Döner sermaye işletmesine müze

ve ören yerlerinden gelen gelirlerinin yüzde 80'inin yeniden bu kurumlara aktarılması için gerekli talimatı verdim. Döşüm kaynaklarından başka hiçbir şey yapılmayacak. Yaklaşık 40 milyar liralık yeni kaynakla ilk önce uzunca süredir bekletilen 5 milyar liralık eski eser borcunu kapatacağız. Camiyanın olmayan ya da çatısı akan müze de kalmayacak."

İSAM Kitaplığına

16.05.06

PAŞADAİRESİ

Fahrettin Kulu

ve

~~Hacıveyiszâde Mustafa Kurucu~~

Hocaefendi'lerin Hayatı

Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi	
Dem. No:	146736
Tas. No:	922.977 KOG.P

Prof. Dr. A. Osman KOÇKUZU
Emekli Öğretim Üyesi

Konya 2004

Haz: Mehmet Harmanlı, Konya'da Düşünce ve
Sanat, Konya 2003, s. 71-107.

DN.97612

72 0 TEMMUZ 2004
MADDE YAYIMLANDIKTAN
SONRA GELEN BOKÜMAN



HACİVEYİSZADE (Anma Programı)

Prof. Dr. A. Osman Koçkuzu - Halit Güler
Prof. Dr. Mustafa Uzunpostalıcı - H. İbrahim Sayar

BASINDAN...

Son devir Osmanlı alimlerinden Konyalı mütefekkir ve ilim adamı Hacı Veyiszade Mustafa Efendi, Türkiye Yazarlar Birliği Konya Şubesi'nin düzenlediği bir programla anıldı.

Cumartesi günü Yazarlar Birliği'nin Konya Şubesine ait Konyaevi'nin bahçesinde gerçekleşen sohbet toplantısına Prof. Dr. A. Osman Koçkuzu, Halit Güler, Prof. Dr. Mustafa Uzunpostalıcı ve Muhammed Kaplan konuşmacı olarak katıldılar.

Hacıveyiszade'nin en büyük hizmetinin milletin içinde iman duygusunu canlı tutmaya dönük çalışmaları olduğunu belirten A. Osman Koçkuzu, konuşmasında hocanın tebliği kişiliği üzerinde durdu.

Halit Güler, hocanın öğrencilerine hep ileriye gösterdiğini; İmam-hatip okullarına hiçbir hak tanınmadığı bir dönemde talebelerine "Siz ileride çok önemli görevlerde bulunacaksınız" diye telkinde bulunduğunu belirterek "Hacı Veyiszade'nin en büyük kerameti İmam Hatip talebelerine göstermiş olduğu ufuktur" şeklinde konuştu.

Hacı Veyiszade'nin son devir Osmanlı alimlerinden olduğunu belirten Muhammed Kaplan da, konuşmasında hocasının Allah rızası, insanlığa hizmet, din ilmini geliştirmek, azim ve kararlılık gibi prensiplere sıkı sıkıya bağlı olduğunu söyledi. Kaplan, aktif siyasetin dışında duran hocanın dünya siyasetini ve dünya Müslümanlarının durumunu çok yakından takip ettiğini kaydetti.

Programın son konuşmacısı Mustafa Uzunpostalıcı, Hacı Veyiszade'nin insan yetiştirmeye verdiği önem ve bu konudaki çabaları üzerinde durdu.

Program tasavvuf müziklerinden eserlerin seslendirildiği konserle son buldu.

Ermişal



HACI VEYİSZÂDE

Belgesel

Mustafa ÖZDAMAR

Türkiye Diyanet Vakfı
İslâm Araştırmaları Merkezi
Kütüphanesi

Demirbaş No:

26446

Tasnif No:

922

VEY.



MARİFET YAYINLARI

Yerebatan Cad. Çatalçeşme Sk. Defne Han No: 27 Kat: 4

Cağaloğlu-İSTANBUL

Tel: 526 22 70 - 513 92 25

1992